Avenida Maringá, 627 sala 501  Fone: *55 43 3327-3232
Jd. Vitória – Londrina / PR  E-mail: cbc@cbc.esp.br
CEP: 86.060-000  Site: www.cbc.esp.br

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Confederação Brasileira de Ciclismo, no uso de suas
atribuições estatutárias (arts. 24 e 43, V) vem, através do presente,
CONVOCAR as Federações filiadas e os membros da Comissão de
Atletas, que estiverem em pleno gozo dos seus direitos, para a
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 18 de março
de 2023, através de participação PRESENCIAL (assegurada
participação não presencial no formato híbrido), que ocorrerá no Centro
de Treinamento do Comitê Paralímpico Brasileiro – Salão de Eventos,
localizado na Rod. Imigrantes, 11.5km - Vila Guarani, SP, nos termos do
art. 22, IV da Lei 9615/98, às 09:00h em primeira convocação com a
maioria absoluta de seus membros, e às 09:30h, com qualquer número
e com a seguinte ordem do dia:

1. Abertura da Assembleia Geral Ordinária;

2. Apresentação dos presentes com direito a voz e voto;

3. Apresentação do Relatório Anual de Gestão e Atos da Administração
2022;

4.  Apreciação e julgamento das contas do exercício de 2022 mediante
parecer do Conselho Fiscal;

5.  Apresentação dos relatórios do STJD do Ciclismo;

6. Apresentação dos relatórios do Comitê de Ética da CBC;

7. Apresentação da Proposta Orçamentária 2023.

Londrina, 15 de fevereiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS
Presidente